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PO TEBI NAM 
GOVORI BOG

Naša Gospa 
pozornosti,

v tebi in po tebi
nam govori Bog;

podeli nam 
preprosto srce,
napolni nas z

življenjsko vedrino.
O Devica, katere 
duša poveličuje 
Gospoda in ki 

zaupno sprejema
njegovo voljo,

daj, da bodo naša 
srca prozorna, kot je 

tvoje srce.
Naša Gospa 
ponižnosti,

skrita v množici,
zavita v skrivnost.

Pomagaj nam ponesti
veselo novico svetu

in se potopiti
v skrivnost Kristusa,

da ga bomo mogli
približati svojim 

bratom.
(bl. Janez Pavel II.)
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BEATIFIKACIJA PAPEŽA JANEZA PAVLA II. -  spoznavamo 
v štirinajstih potezah njegovo osebnost in življenje:
VIII. Trdno je prepriprčan, da vera ne sme biti pod pritiskom civilnih 
oblasti, a hkrati tudi o tem, da posamezniku prepuščena svobodna iz-
bira vere ne sme pomeniti odprtih vrat za versko brezbrižnost. Glede 
besedila, ki govori o donosu med Cerkvijo in svetom, je kritičen do 
pretiranega moraliziranja, ki postavlja Cerkev na vzvišen, od sveta 
odmaknjen položaj. Med problemi, s katerimi se je srečevala Cerkev 
tistega časa, izpostavi soočanje z ateističnim komunizmom. Poudarja, 
da bi bilo primerno razlikovati med ateizmom, ki izvira iz človekovega 
osebnega prepričanja, in ateizmom, vsiljenim z najrazličnejšimi pri-
tiski, fizičnimi ali moralnimi, še posebej v razmerah, ki onemogočajo 
javno izpovedovanje vere in v katerih je posameznik tako rekoč pris-
iljen hliniti ateizem in kjer je vzgoja mladine preusmerjena v ateizem, 
celo če starši temu nasprotujejo.
IX. “Je mistik, poet, pastir, filozof, svetnik,... ni pa kaj prida administrator,” 
opiše mladega kardinala iz Krakova svojemu kolegu iz Alžirije kar-
dinal Wyszynski. Le dva dni pozneje, 14. oktobra 1978, Karel Wojtyla 
kot Janez Pavel II. nastopi svoj v marsičem prelomni pontifikat, tretji 
najdaljši v zgodovini Cerkve.
                                                                                             (Zlata Krašovec)
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Silila sta ga in govorila: 
»Ostani z nama, kajti proti večeru gre 

in dan se je že nagnil.« 
In vstopil je, da bi ostal pri njiju. 

Ko je sédel z njima za mizo, je vzel kruh, blagoslovil, 
ga razlomil in jima ga dal. Tedaj so se jima odprle oči 

in sta ga spoznala. 
On pa je izginil izpred njiju.

(Lk 24,29–31)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Po čem sta učenca prepoznala Jezusa?

OBVESTILA
•  ŠMARNICE so vsak večer ob 19.00 v Luciji in ob 18.00 v Portorožu. Letos ber-
emo šmarnice Tanje Mlakar: Srnjaček... požar in dobra dela. Šmarnično branje v 
razgibanem in razumljivem jeziku približa pomen sočutja, pomoči in dobrih del, s 
katerimi lahko vsak izmed nas prispeva svoj kamenček v mozaik dobrote. Prvoob-
hajanci imajo šmarnice kot del priprave na prvo sv. obhajilo.
• KATEHETSKI ZBOR ima skupno srečanje v nedeljo 8. maja po večerni sv. maši ob 
19.00 v Portorožu. Vabljeni!
• TEDEN MOLITVE ZA DUHOVNE POKLICE je v tem tednu do nedelje Dobrega 
pastirja 15. maja.  Papež Benedikt XVI. z nami razmišlja o temi: Predlagati duhovne 
poklice v krajevni Cerkvi. Odgovorimo na Jezusovo prošnjo: “Prosite torej Gospo-
da žetve, naj pošlje delavce na svojo žetev.” Teden zaključimo s skupno molitvijo 
za nove duhovne poklice v nedeljo 15. maja ob 16.00 v Strunjanski cerkvici. Va-
bljeni!
• BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 9. maja po večerni sv. maši ob 19.30 v Luci-
jski cerkvi. Vabljeni!
• STARŠI PRVOOBHAJANCEV imajo skupno srečanje v torek, 11. maja ob 18.30 po 
večerni sv. maši v Portorožu. Vabljeni!
• SVETA MAŠA V HRVAŠKEM JEZIKU ob godu sv. Leopolda Mandića je v četrtek 
12. maja ob 19.00 v cerkvi sv. Jakoba na Šaredu. Mašuje g. Mladen, župnik iz Buj. 
• FESTIVAL DRUŽIN je v nedeljo 22. maja v Termah Olimia. Festival se bo začel z 
družinsko sv. mašo ob 10.30. Po njej se boste lahko udeležili zabavnega programa, 
koncertov, lutkovnih predstav, predavanj, delavnic, iger in drugih aktivnosti za 
otroke. Vabi zavod iskreni. net.
• MOLITEV PRED IZPOSTAVLJENIM NAJSVETEJŠIM je 13. maja ob 18.00 v Lucijski 
cerkvi. Molimo za svetost duhovnikov in gradnjo nove cerkve v Luciji. Vabljeni!
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljen-
ju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v 
župnišču! Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben program dobite 
zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena 
je 519 €. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na obroke. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Lk 24,13-35)

ZAKAJ PRAZNUJEMO MESEC MAJ? 
Kar je dobra mati v družinski hiši, je Marija za veliko božjo 
družino na zemlji, za celotno Cerkev: sonce duha, blagor 
kristjanov, zgled vseh čednosti. Je Kraljica cvetlic. Zato je 
najlepši mesec maj še posebej posvečen češčenju Marije.
Nežni ljubezni in češčenju dobrih otrok ni zadostovalo 
praznovanje praznikov in obhajanje sobot Mariji v čast, 
izbrali so cel mesec, najlepši pomladni mesec, da bi Marijo, 
odrešenje kristjanov, častili na zunaj s cvetjem, navznoter 
s pobožnostmi, molitvijo, petjem in premišljevanjem. Zato 
da bi z vsako pomladjo na novo vzcvetelo nežno češčenje 
Marije, ki nam je najlepši vzgled in mogočna priprošnjica 
pri Bogu.  

Današnji evangelij nas znova vabi, da se vrnemo v prvi velikonočni dan. “Prav tisti dan 
sta dva izmed Jezusovih učencev potovala v vas, ki se imenuje Emavs ...” Dogodek je 
kot drama v treh dejanjih. V prvem dejanju Jezus posluša učenca, v drugem jima razlaga 
Sveto pismo, v tretjem pa se jima da spoznati po lomljenju kruha.
Jezus torej najprej posluša. Kot tujec, popotnik se jima pridruži na poti in ju vpraša: “O 
kakšnih rečeh se pogovarjata med potjo?” Najprej se učenca čudita, da ne ve, kaj se 
je v teh dneh dogajalo v Jeruzalemu, potem pa mu začneta pripovedovati vse, kar jima 
leži na duši. Čutita, da sta naletela na dobrega poslušalca, zato mu zaupata vsa svoja 
razočaranja, žalost, neuresničena pričakovanja. Ničesar ne zadržita zase, ničesar ne 
olepšata, prostodušno in iskreno se “izkašljata”, bi lahko
rekli. Jezus ju ne prekinja, potrpežljivo posluša do konca. 
Ali ni Gospod takšen tudi do nas? Vedno nas ima čas poslušati. Lahko mu povemo vse 
svoje želje, stiske, skrbi, razočaranja, strahove. Preprosto pripovedovanje Gospodu nas 
osvobaja. Tako ne ostajamo sami v sebi. Bolje je govoriti z Bogom, četudi se z njim pre-
piramo ali ga obtožujemo, kot pa molčati in stvari držati v sebi. Najpomembnejše pa je 
pripovedovati iskreno, kajti Gospod pozna naša srca.
V drugem dejanju Jezus najprej pograja njuno počasno vero, nato pa jima začne razlagati 
Sveto pismo. Ustavlja se na mestih, ki govorijo o tem, da je Kristus moral trpeti in tako iti v 
svojo slavo. Dogodke, povezane z njegovim trpljenjem in smrtjo na križu, osvetljuje z božjo 
besedo. Sami na sebi se res zdijo žalostni, brez pravega pomena. Šele osvetljeni z duhom 
božje modrosti, ki je skrita v starozaveznih prerokbah, dobijo svoj globok pomen. Kako, da 
učenca nista tega razumela že prej, saj sta poznala Sveto pismo? Potrebovala sta nekoga, 
ki jima bo dal razumevanje. To je Jezusov duh, Sveti Duh. Pozneje se bosta učenca čudila: 
“Ali ni najino srce gorelo v nama, ko nama je po poti govoril in razlagal Sveto pismo?” Da, 
božja beseda, ki je polna Svetega Duha, razsvetli in ogreje srce. V njeni luči vidimo vse 
drugače, bolj jasno.
Sledi še zadnje dejanje. Prišli so v vas. Jezus se je dela, kakor da gre dalje. Ne vsiljuje se. 
Ve, da si učenca želita njegove družbe. To je sad pripovedovanja in poslušanja božje be-
sede. Glejte, kako čudovito evangelist Luka naslika zadnji prizor: “Ostani z nama... Vstopil 
je, da bi ostal pri njima. Ko je sedel z njima za mizo, je vzel kruh, ga blagoslovil, razlomil 
in ga jima dal.” 
Z nama. pri njima. z njima:to je občestvo. Jezusove želje in želje učencev se združijo v eno 
samo ljubečo skupnost. Božja in človeška hrepenenja postanejo eno. Razlomljen kruh v 
Jezusovih rokah učencema odpre oči. Prepoznata ga, on pa izgine izpred njiju. Ne vidita 
ga več z očmi, toda njegova prisotnost ostaja. Hitro se vrneta v Jeruzalem in povesta 
učencem, kaj se je zgodilo na poti in kako sta ga prepoznala po lomljenju kruha. Prav lom-
ljenje kruha, to je evharistija, bo odslej za vsako krščansko skupnost znamenje največje
povezanosti z vstalim Gospodom. Naš vsakdanji Emavs.                   (p. Janez Poljanšek)

Da bi naše ljubke šmarnice postale v Božjih in Marijinih očeh dragocen 
cvet, so potrebne štiri bistvene reči: luč, toplota, rosa in zrak. Kakor 
cvetlice vrtnarja zgodaj zjutraj kot pozno zvečer obračajo svoje čaše 
proti soncu, tako moramo mi odpreti svoja srca premišljevanju, da bi 
Marijine kreposti spoznali in jih posnemali. Kot so cvetovi po rosi – vrt-
nar jih pridno zaliva – tako bodimo mi v molitvah in petju.
Marija! Kraljica maja! Naš blagor in naše upanje! Tvoj oltar smo okrasili 
s cvetjem. Poglej milostno na našo pobožnost in naj ti tí darovi uga-
jajo.                                            (A. M. Slomšek, Mati čiste ljubezni)


